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 Fakultät/ 
Faculty 

Studienrichtung/ 
study area 

 Fachkoordination/ 
Departmental Coordination 

E-Mail Website Tel.  
+49 (0)761… 

1 Theologische Fakultät/ 
Faculty of Theology 

     

  Theologie Silke Trötschel erasmus@theol.uni-freiburg.de Link 203 - 2031 

2 Rechtswissenschaftliche Fakultät/ 
Faculty of Law 

     

  Rechtswissenschaften Simone Bemmann, 
Susanne Hofmann 

international@jura.uni-freiburg.de Link 203 - 2185 

3 Wirtschafts- und 
Verhaltenswissenschaftliche Fakultät/ 
Faculty of Economics and Behavioural 
Sciences 

     

  Erziehungswissenschaften Elisabeth Wegner elisabeth.wegner@ezw.uni-freiburg.de Link 203 - 97550 

  Psychologie Dr. Michael Scheuermann, 
Felicitas Feldhahn 

erasmus@psychologie.uni-freiburg.de Link 203 - 2499 
203 - 95401 

  Sportwissenschaften Felix Winterhalder felix.winterhalder@sport.uni-freiburg.de  Link 203 - 4517 

  Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr. Karl Justus Bernhard Neumärker, 
Dr. Steffen Minter 

steffen.minter@vwl.uni-freiburg.de 
erasmus@vwl.uni-freiburg.de 

Link 203 - 2359 

4 Medizinische Fakultät/ 
Faculty of Medicine 

     

  Medizin Prof. Eleni Roussa, 
Dr. Xenia Hübner (Incomings, Anrechnung), 
Marie Twardon (Outgoings, PJ) 

foreign.office@uniklinik-freiburg.de Link  
270 - 72320 
270 - 72300 

  Molekulare Medizin Marie Twardon molekularmedizin@uniklinik-freiburg.de Link 270 - 72300 

  Zahnmedizin Prof. Dr. Petra Ratka-Krüger, 
Martina Feldmeier 

zmk-erasmus@uniklinik-freiburg.de Link 270 - 49210   
 

5 Philologische Fakultät/      
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file://///zv.privat/dfs/IO/Erasmus+/Fachkoordinationen/Verteiler%20und%20Liste/www.uni-freiburg.de/go/erasmus
mailto:erasmus@theol.uni-freiburg.de
mailto:erasmus@theol.uni-freiburg.de
https://www.theol.uni-freiburg.de/studium/internationaleraustausch
mailto:international@jura.uni-freiburg.de
https://www.jura.uni-freiburg.de/de/internationales/
https://ezw.uni-freiburg.de/
https://www.psychologie.uni-freiburg.de/studium.lehre/erasmus/
mailto:felix.winterhalder@sport.uni-freiburg.de
https://www.sport.uni-freiburg.de/de/studium/international/int
https://www.wirtschaftswissenschaften.uni-freiburg.de/de/internationales-studium/erasmus/erasmus
https://www.medizinstudium.uni-freiburg.de/studierendeinfo/auslandsangelegenheiten
https://www.molekularmedizin.uni-freiburg.de/de
https://owa.zv.uni-freiburg.de/owa/redir.aspx?C=06mk5MkpWEKvjFJjngtfPK_vET2J0c8IL7PR6EVfhfneXfcUnbnKV-Sn1CmGfFBcb4WmfAIutf4.&URL=mailto%3azmk-erasmus%40uniklinik-freiburg.de
https://www.uniklinik-freiburg.de/studiendekanatzmk/erasmus.html
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Faculty of Philology 

  Anglistik Dr. Gert Fehlner, 
Leonie Kleiber 

erasmus@anglistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3331 
203 - 3337 

  Germanistik Dr. Harald Baßler harald.bassler@germanistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3225 

  Klassische Philologie Dr. Stefan Faller stefan.faller@altphil.uni-freiburg.de Link 203 - 3128 

  Medienkulturwissenschaften Dr. Anna Karina Sennefelder erasmus@mkw.uni-freiburg.de Link 203 - 98628 

  Mittelalterzentrum Prof. Dr. Julia von Dithfurth julia.von.ditfurth@kunstgeschichte.uni-freiburg.de Link 203 - 3084 

  Romanistik - Französisch Dr. Yvonne Stork, 
Janina Richter 

yvonne.stork@romanistik.uni-freiburg.de 
erasmus@romanistik.uni-freiburg.de 

Link 203 - 3172 

  Romanistik - Französisch 
(Zuständigkeit siehe Website) 

Cynthia Dermarkar cynthia.dermarkar@romanistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3206 

  Romanistik - Französisch 
(Zuständigkeit siehe Website) 

Dr. Eva Erdmann eva.erdmann@romanistik.uni-freiburg.de Link  

  Romanistik - Französisch 
(Zuständigkeit siehe Website) 

Marie-Paule Boutes marie-paule.boutes@romanistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3179 

  Romanistik - Italienisch Roberta Milani-Eder roberta.milani-eder@romanistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3179 

  Romanistik - Portugiesisch Anna Subarroca Admetlla anna.subarroca@romanistik.uni-freiburg.de  Link 203 - 3196 

  Romanistik - Rumänisch Dr. Elsa Lüder elsa.lueder@romanistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3206 

  Romanistik - Spanisch Dr. Hartmut Nonnenmacher hartmut.nonnenmacher@romanistik.uni-freiburg.de 
erasmus@romanistik.uni-freiburg.de 

Link 203 - 3192 

  Romanistik – Spanisch 
(Zuständigkeit siehe Website) 

Dr. Claus Dieter Pusch claus.pusch@romanistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3196 

  Romanistik – Spanisch 
(Zuständigkeit siehe Website) 

Trinidad Manchado trinidad.manchado@romanistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3176 

  Romanistik – Spanisch 
(Zuständigkeit siehe Website) 

Nuria Olivella nuria.olivella@romanistik.uni-freiburg.de Link  

  Skandinavistik Dr. Janet Duke, 
Jan Wehrle (Anerkennung) 

erasmus@skandinavistik.uni-freiburg.de 
jan.wehrle@skandinavistik.uni-freiburg.de 

Link 203 - 3300 

  Slavistik Dr. Grzegorz Krajewski grzegorz.krajewski@slavistik.uni-freiburg.de Link 203 - 8323 

  Sprachwissenschaften Dr. Laura Becker laura.becker@linguistik.uni-freiburg.de Link 203 - 3166 

6 Philosophische Fakultät/ 
Faculty of Humanities 

     

  Alte Geschichte Simon Schall simon.schall@geschichte.uni-freiburg.de Link 203 - 3397 

  Altorientalische Philologie Prof. Dr. Regine Pruzsinszky regine.pruzsinszky@orient.uni-freiburg.de Link 203 - 3148 

  Archäologische Wissenschaften 
(Klassische Archäologie) 

Dr. Mariachiara Franceschini mariachiara.franceschini@archaeologie.uni-
freiburg.de 

Link 203 - 3074 

  Archäologische Wissenschaften 
(Provinzialrömische Archäologie) 

Prof. Dr. Alexander Heising alexander.heising@archaeologie.uni-freiburg.de  203 - 3408 

  Ethnologie Mechthild von Vacano ba-koordination@ethno.uni-freiburg.de Link 203 - 3583 

  Geschichte Maria Kammerlander, 
Silas Rebelato,Tamara Nadler 

erasmus.history@uni-freiburg.de Link 203 - 3446 

  Islamwissenschaft Dr. Olmo Gölz  olmo.goelz@orient.uni-freiburg.de Link 203 - 3147 

https://www.anglistik.uni-freiburg.de/abroad/outgoing/index
https://www.germanistik.uni-freiburg.de/studium/studinternational/erasmus
https://www.altphil.uni-freiburg.de/studium/Erasmus
https://www.medienkulturwissenschaft.uni-freiburg.de/erasmus-studieren-in-europa/
https://www.mittelalterzentrum.uni-freiburg.de/
mailto:yvonne.stork@romanistik.uni-freiburg.de
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/frankreich
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/frankreich
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/frankreich
mailto:marie-paule.boutes@romanistik.uni-freiburg.de
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/frankreich
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/italien
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/portugal
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/italien
mailto:hartmut.nonnenmacher@romanistik.uni-freiburg.de
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/spanien
mailto:pusch@uni-freiburg.de
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/spanien
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/spanien
https://romanistik.uni-freiburg.de/rs-web/home/studium/auslandsstudium/erasmus/erasmus-laender/spanien
https://www.skandinavistik.uni-freiburg.de/studium/auslandsstudium/
mailto:grzegorz.krajewski@slavistik.uni-freiburg.de
https://www.slavistik.uni-freiburg.de/studium/ausland-internationales/erasmus
https://www.linguistik.uni-freiburg.de/de/studium/informationen-fuer-studierende/auslandsaufenthalte
https://www.altegeschichte.uni-freiburg.de/studies/erasmus
https://www.alterorient.uni-freiburg.de/
https://www.archaeologie.uni-freiburg.de/
https://www.ethno.uni-freiburg.de/de/studium/studium-im-ausland
https://www.geschichte.uni-freiburg.de/international
mailto:olmo.goelz@orient.uni-freiburg.de
https://www.orient.uni-freiburg.de/islamwissenschaft/kooperationen-ausland/erasmus-abkommen
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  Kulturanthropologie und 
Europäische Ethnologie 

Prof. Dr. Anna Lipphardt a.lipphardt@kaee.uni-freiburg.de Link 203 - 97625 

  Kunstgeschichte Margarita Augustin  studienberatung@kunstgeschichte.uni-freiburg.de Link 203 - 3099 

  Liberal Arts and Sciences Anne Klemperer klemperer@ucf.uni-freiburg.de Link 203 - 67612 

  Musikwissenschaften Dr. Salah Eddin Maraqa salah.eddin.maraqa@muwi.uni-freiburg.de Link 203 - 3090 

  Philosophie Alexander Bilda, 
Lasse Hansohm 

studienkoordination@philosophie.uni-freiburg.de 
erasmus@philosophie.uni-freiburg.de 

Link 203 - 5487 

  Politikwissenschaft Marius Fröhle erasmus@politik.uni-freiburg.de Link 203 - 67663 

  Sinologie Lars Konheiser lars.konheiser@sinologie.uni-freiburg.de Link 203 - 67754 

  Soziologie Svea Kietzmann  erasmus@soziologie.uni-freiburg.de Link 203 - 3492 

  Ur- und Frühgeschichte und 
Archäologie des Mittelalters 

Prof. Dr. Christoph Huth christoph.huth@archaeologie.uni-freiburg.de Link 203 - 3386 

7 Fakultät für Mathematik und Physik/ 
Faculty of Mathematics and Physics 

     

  Mathematik Prof. Dr. Patrick Dondl patrick.dondl@mathematik.uni-freiburg.de  
erasmus@math.uni-freiburg.de 

Link 203 - 5642 

  Physik Prof. Dr. Joachim Dzubiella erasmus@physik.uni-freiburg.de Link 203 - 7627 

8 Fakultät für Chemie und Pharmazie/ 
Faculty of Chemistry and Pharmacy 

     

  Chemie Prof. Dr. Philipp Kurz, 
Julie Willrett 

erasmus@chemie.uni-freiburg.de Link 203 - 6127 

  Pharmazie Prof. Dr. Regine Süss, 
Dr. Andrea Allmendinger 

erasmus@pharmazie.uni-freiburg.de Link 203 - 6327 

9 Fakultät für Biologie/ 
Faculty of Biology 

     

  Biologie Dr. Johannes Normann johannes.normann@biologie.uni-freiburg.de 
erasmus@biologie.uni-freiburg.de  

Link 203 - 2890 

10 Fakultät für Umwelt und Natürliche 
Ressourcen/ 
Faculty of Environment and Natural 
Resources 

     

  Forst- und Umweltwissenschaften Esther Muschelknautz erasmus@unr.uni-freiburg.de Link 203 - 3607 

  Geographie Dr. Thilo Wiertz erasmus@geographie.uni-freiburg.de Link 203 - 3569 

  Geowissenschaften Prof. David Dolejš, Ph.D. david.dolejs@minpet.uni-freiburg.de Link 203 - 6395 

  Hydrologie Dr. Jens Lange jens.lange@hydrology.uni-freiburg.de Link 203 - 3546 

11 Technische Fakultät/ 
Faculty of Engineering 

     

  Informatik Prof. Dr. Christian Schindelhauer, 
Kerstin Pfeiffer 

erasmus@tf.uni-freiburg.de Link 203 - 8181 
203 - 8180 

--- Frankreich-Zentrum/ 
French Cultural Centre 

     

  Frankreich-Zentrum Annette Obenauf annette.obenauf@fz.uni-freiburg.de Link 203 - 2009 

https://www.kaee.uni-freiburg.de/studium/studium-lehre-praktikum-im-ausland#Erasmus
https://www.kunstgeschichte.uni-freiburg.de/studieninformationen/auslandsstudium/erasmusplusstudium
mailto:klemperer@ucf.uni-freiburg.de
https://www.ucf.uni-freiburg.de/liberal-arts-and-sciences/study-abroad/opportunities
mailto:salah.eddin.maraqa@muwi.uni-freiburg.de
https://www.muwi.uni-freiburg.de/auslandsstudium/
mailto:studienkoordination@philosophie.uni-freiburg.de
https://www.philosophie.uni-freiburg.de/studium/erasmus/outgoings-1
https://www.politik.uni-freiburg.de/studium/auslandsstudium
https://www.sinologie.uni-freiburg.de/studium/erasmus
https://www.soziologie.uni-freiburg.de/studium/ausland
https://www.ufg.uni-freiburg.de/
http://home.mathematik.uni-freiburg.de/erasmus/
https://owa.zv.uni-freiburg.de/owa/redir.aspx?SURL=cgaxjSqcCaDEOjVp1ocpkTa8eLtNVIV7gXi783eEl7w-P5Y554XSCG0AYQBpAGwAdABvADoAZQByAGEAcwBtAHUAcwBAAHAAaAB5AHMAaQBrAC4AdQBuAGkALQBmAHIAZQBpAGIAdQByAGcALgBkAGUA&URL=mailto%3aerasmus%40physik.uni-freiburg.de
https://www.physik.uni-freiburg.de/studium/international/
mailto:philipp.kurz@ac.uni-freiburg.de
https://www.cup.uni-freiburg.de/de/chemie/studium_chemie/studium-im-ausland
https://www.pharmazie-web.uni-freiburg.de/de/studiumpharmazie/erasmus-programm
mailto:edgar.wagner@biologie.uni-freiburg.de
https://www.bio.uni-freiburg.de/studium/Erasmus
https://owa.zv.uni-freiburg.de/owa/redir.aspx?C=XG8RPQg8kGrQeg-UcwwULcGBIylE4lgUjqkk4QFKMcJsXR4DjeDTCA..&URL=mailto%3aerasmus%40unr.uni-freiburg.de
https://www.unr.uni-freiburg.de/de/studium-lehre/austausch-erasmus/erasmus
https://www.geographie.uni-freiburg.de/de/informationen-zum-studium/ito/erasmusordner/erasmus
mailto:david.dolejs@minpet.uni-freiburg.de
https://www.minpetro.uni-freiburg.de/studium/erasmus
https://www.hydro.uni-freiburg.de/
https://cone.informatik.uni-freiburg.de/erasmus
mailto:annette.obenauf@fz.uni-freiburg.de
https://www.fz.uni-freiburg.de/de
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--- FACE Lehramtsberatung (nur für Schulpraxissemester im Studiengang 
Master of Education als Erasmus+ Praktikum) 

    

  FACE Lehramtsberatung Anna Rosen,  
Christian von Contzen 

lehramtsberatung@face.uni-freiburg.de Link 203 - 8963 
203 - 9842 

 

https://www.face-freiburg.de/studium-lehre/beratung/#uni-abt-beratung

